drè vn exemplo: Pedro, que està para embarcarse , ò para ir à vnas Ferias , pide à Juan mil pessos prestados; Juan los concede; pero con condicion, de que el peligro de la mar, y los caminos , ha de ser por cuenta de Juan, que se constituye assegurador de su dinero ; y que por este segundo contrato , le ha de dár los interesles del peligro; Pedro le ofrece prenda , y seguridad de la cantidad, que recibe ; con la qual , se exime del segundo contrato del seguro, y de la costa de los interesses; pero Juan , no quiere la prenda, ni la seguridad , sino recibir en si el peligro, y los interesses del seguro ; de tal fuerte , que si no es assi, no quiere prestar el dinero ; lo qual, es vsura clara : *Cum quidam Mercator mutuaret pecunias Naviganti in aliquem locum, obtato fideli, ac securo fideiussore, vel pignore, renuebat illud mercator, ille sicque conveniebat cum mutuario illo, nullo fideiussorem, vel pignus aliquod, sed periculum, quod mihi imminet te Navigante, vel eunte ad nundinas, ego subviuo, ego mihi ipsi securitatem præstabo: ceterum, quia poterat fideiussor, quem mihi offerre instituebas aliquid à te exigere pro fideiusione, & periculo cui se offerebat, illud mihi reddes, & ratione tibi mutuabo, & non aliter: consultis Papa; an hoc licet?* Respondet , statuitque non licere , sed esse usurarium Mercatorum mutuantem sub ea conditione , & pacto, ut debeat cum eo convenire mutuarius de periculo illius pecuniae, aliter non mutuaturus illi. Miguel Salom , ad Sanctum Thomam, 2.2. quest.78. art.2. controv.20. num.7. Hanc ergo esse causam huius decitationis , vult eo loco Soto edictus forsäm ab aliquibus Canonistis , qui secundi Adrianum existimarent in casu, de quo ibi agit Papa , nullum fuisse periculum; quia cum mutuarius esset paratus dare fideiussorem , vel pignus cogere illum ne quid tale offerre , sed conveniret necessarium cum ipso mutuante de periculo , daretque illi aliquid extra formam ratione assecurationis mutui, erat aperta usura. ob his

Salmanticenses, tract. 14. de Contract. cap. 3. de mutuo punct. 10. num. 88. Dummodo , id non faciam cum indebito gravamine mutuarij ; quale erit , si volente mutuario tradidere pignus, aut adducere sufficientem fideiussorem ; non contentas

bis conditionibus, præscribam ei ut super periculo pacificetur; quia ademptio huius libertatis est præcio stimabilis, ideoque sine usuræ vito id non fieret in mutuo.

Molina, de Iust. & Iur. tract. 2. de contract. disp. 318. num. 2. Hac de re si prima conclusio: Regulariter illicitum, usuraque est nolle mutuo dare, nisi ea lege, ac conditione, ut penes se maneat periculum rei, quam mutuo dat eaque de causa, aliquid ultra sortem à mutuatario accipiat, etiam si solum sit iustum præmium, quod prudentis advitrio æquum iudicetur pro susceptione talis periculi.